
Składanie  wniosków  w
programie  Aktywny  Samorząd
Moduł  I  –  tylko  do  31
sierpnia!
Już tylko do 31 sierpnia 2023 r. można składać wnioski o
dofinansowanie w ramach likwidacji barier w programie „Aktywny
Samorząd” Moduł I.

Osoba niepełnosprawna w ramach Modułu I może starać się o
dofinansowanie do:

– oprzyrządowania do samochodu,
– prawa jazdy,
– sprzętu elektronicznego wraz z oprogramowaniem,
– szkolenia komputerowego,
– protezy (co najmniej na III poziomie jakości),
– wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
– skutera inwalidzkiego,
– oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego,
–  utrzymanie  sprawności  technicznej  posiadanego  sprzętu
elektronicznego,
–  utrzymanie  sprawności  technicznej  posiadanego  wózka
elektrycznego  lub  skutera  inwalidzkiego,
– utrzymanie sprawności technicznej protezy (co najmniej na
III poziomie jakości)
– kosztów opieki nad osobą zależną.

W  roku  2023  nadal  można  składać  wnioski  przez  Internet  w
Systemie  Obsługi  Wsparcia  (SOW)  –  bez  straty  czasu,
wychodzenia z domu, bez kolejek i bez barier! STRONA LOGOWANIA
SOWs 
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Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim. 19 – 20 sierpnia
Przed  nami   kolejny,  wakacyjny  weekend  bogaty  w  liczne
wydarzenia
i atrakcje. Gdzie warto być i co zobaczyć w weekend 19 – 20
sierpnia
w regionie? Aby ułatwić Wam wybór przygotowaliśmy zestawienie
uroczystości i imprez, które będą miały miejsce na terenie
powiatu limanowskiego.

 

 

 

 

18  sierpnia,  to  jak  co  piątek  kino  plenerowe  w  Dobrej  i
projekcja filmu „Gra Fortuny”.
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19 sierpnia 2023 (sobota)

19 sierpnia to pierwszy dzień imprezy plenerowej Gminy Mszana
Dolna pn. „Zagórzańskie Lato”, która odbędzie się na stadionie
sportowym „Witów” w Mszanie Górnej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/kino_w_dobrej_park.jpg


O  godz.12:00  na
torze trialowym im. Jarosława Gęsiaka (ul. Bronisława Czecha)
w Limanowej rozpocznie się Trial – III Runda Mistrzostw Strefy
Południowo-Zachodniej Polski Memoriał im. Jarosława Gęsiaka

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/plakat_-Zagórzańskie-Lato.jpg
https://miastolimanowa.pl/wydarzenie/memorial-im-jaroslawa-gesiaka-iii-runda-mistrzostw-strefy-poludniowo-zachodniej-polski-trial/?time=202308191200


W  najbliższą  sobotę  rozpoczynają  się  również  uroczystości
odpustowe  na  Pasierbcu,  które  tradycyjnie  zapoczątkuje
pielgrzymka strażaków z powiatu limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/TRIAL-500x700.jpeg


19  -20  sierpnia  w  Szczawie  odbędą  się  obchody  dorocznego
Odpustu  Partyzanckiego.  Sobotnie  uroczystości  zapoczątkuje
Msza  św.   o  godz.  18.00  w  kościółku  partyzanckim.  Główne
obchody odbędą się w niedzielę.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Pasierbiec_plakat.jpg


W dniach 19-20 sierpnia br. odbywać się będzie w Limanowej
sportowe wydarzenie biegowe XRUN Limanowa Fest. Na uczestników
czekać będą specjalnie wyznaczone trasy na 4 dystansach: 10 km
Beginner, 22 km Mini, 38 km Classic oraz 50 km Marathon, a
także  Bieg  KIDS.  Szczegóły  na  stronie:
https://nietuzinkowebiegi.pl/

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Plakat-2023_Szczawa.jpg
https://nietuzinkowebiegi.pl/


 

20 sierpnia 2023 (niedziela)

20 sierpnia Miasto Mszana Dolna i Fundacja Sztetl zapraszają
na wydarzenia w 81. rocznicę Zagłady Mszańskich Żydów.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/340081165_613317713596617_7201726464760582547_n.jpg


Niedziela  to
drugi dzień imprezy Gminy Mszana Dolna pn. „Zagórzańskie Lato”
w ramach której odbędzie się zagórzańska odsłona X Festiwalu
Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/2023-07-21-mszana-plakat.jpg


20  sierpnia  to
uroczystości dożynkowe Gminy Laskowa oraz Dobra.

Święto  Plonów  w  Gminie  Laskowa  rozpocznie  się  Mszą  św.  w
kaplicy  w  Sechnej  o  godzinie  14.00  ,  a  następnie  program
dożynkowy prezentowany będzie na stadionie AKS Ujanowice

Dożynki Gminne w Dobrej również rozpocznie Msza św. o godzinie
14.00  w  Sanktuarium  M.B.  Szkaplerznej,  następnie  korowód
przejdzie  do  Parku  im.  Małachowskich  gdzie  odbędą  się
uroczystości  dożynkowe.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/plakat_-Zagórzańskie-Lato.jpg


W ramach XIV edycji akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2023 – znów
wędrujemy po „Beskidzkich Wyspach”, przez Gminę Limanowa – tym
razem na Golców. Wspólna wędrówka rozpocznie się o godzinie
8.00, pod czujnym okiem przewodnika PTTK. Miejscem zbiórki
jest parking przy kościele w Młyńczyskach. Turyści przemierzą
następującą trasę: Młyńczyska – szlak niebieski Golców – szlak
niebieski Jabłoniec – Limanowa.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Plakat_DOZYNKI_GMINNE_20236.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Laskowa_dożynki-e1692338894279.jpg


Niedziela to również XXV Dożynki Województwa Małopolskiego. 
Gospodarzem  tegorocznych  dożynek  będzie  Gmina  Korzenna.
Małopolskie święto plonów rozpocznie się o godz. 11:30 na
terenie przy Dworze w Korzennej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Golców.png


Zapraszamy!

Podsumowanie  wydarzeń
patriotycznych i kulturalnych

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/dożynki-województwa-małopolskiego.png
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długiego weekendu
Miniony  długi  weekend  sierpniowy  obfitował  w  wydarzenia
kulturalne,  sportowe  i  patriotyczne.  W  różnych  częściach
naszego powiatu zorganizowano imprezy, które  mino upalnej
temperatury, przyciągnęły tłumy mieszkańców.

12  sierpnia  br.  na  drogach  powiatu  można  było  dopingować
uczestników 25. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Memoriał
Henryka Łasaka” w Limanowej. Więcej o tym wydarzeniu pisaliśmy
w  artykule  Podsumowanie  25.  Międzynarodowego  Wyścigu
Kolarskiego  „Memoriał  Henryka  Łasaka”  w  Limanowej.

Festyn Parafialny w Łososinie Górnej

Z kolei w niedzielę, 13 sierpnia w Łososinie Górnej odbył się
Festyn Parafialny z okazji zbliżającego się 700-lecia parafii.
W  godzinach  porannych  rozpoczął  się  turniej  o  puchar  ks.
Proboszcza.  Zaś  w  czasie  oficjalnego  otwarcia  festynu
proboszcz wręczył zwycięzcom puchary i zaprosił zebranych do
oglądania występów: orkiestry parafialnej, dzieci i młodzieży
z terenu parafii oraz zespołu regionalnego „Starowiejski Hyr”.
W czasie imprezy udostępniona została ekspozycja historyczna
przygotowana przez Roberta Kowalskiego i Polskie Towarzystwo
Historyczne pt. „Łososina Górna – nasze dziedzictwo, historia,
kultura,  tradycja”,  na  której  zaprezentowano  archiwalne
zdjęcia  przedstawiające  obiekty  i  życie  ludzi  sprzed
dziesiątek lat oraz wystawa obrazów autorstwa Ryszarda Rysia.
Organizatorzy zapewnili też stoisko z publikacjami oraz kącik,
gdzie najmłodsi mogli zapoznać się łososińskimi zabytkami i
pokolorować  malowanki  z  ich  wizerunkami.  Na  stadionie  LKS
Płomień Limanowa czekały na wszystkich liczne atrakcje – jak
również możliwość oglądania sprzętu strażackiego, policyjnego,
wojskowego  i  pogotowia  ratunkowego.  Celem  festynu  było
zebranie  funduszy  na  remonty  i  inwestycje  obiektów
parafialnych,  dlatego  zorganizowano  loterię  fantową  z
atrakcyjnymi nagrodami. Dodatkowo można było skosztować potraw
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i zakupić wypieki oraz bukiety ziół przygotowane przez KGW
Łososina  Górna.  Jak  na  tego  typu  imprezę  przystało,  nie
zabrakło grilla oraz typowych atrakcji i animacji dla dzieci.

fot. Polskie Towarzystwo Historyczne o/Nowy Targ, OSP Łososina
Górna

Święto Plonów Gminy Słopnice 

Również  w  niedzielę   w  gminie  Słopnice  odbyło  się  Święto
Plonów – doroczne i najważniejsze wydarzenie, które dedykowane
jest i współorganizowane przy udziale rolników i właścicieli
gospodarstw rolnych z terenu gminy Słopnice. Na zaproszenie
gospodarza uroczystości – wójta gminy, licznie odpowiedzieli
mieszkańcy oraz goście: wicemarszałek sejmu Ryszard Terlecki,
senator  RP  Jan  Hamerski,  poseł  Urszula  Nowogórska,  radny
sejmiku  wojewódzkiego  Grzegorz  Biedroń,  II  wicewojewoda
małopolski Mateusz Małodziński, starosta limanowski Mieczysław
Uryga, wicestarosta Agata Zięba, Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski, radni powiatu Grzegorz Wójcik i
Kazimierz  Jasiński,  Kierownik  Powiatowego  Zespołu  Doradztwa
Rolniczego  Leszek  Leśnik  oraz  Prezes  Krajowego  Związku
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Hodowców Czerwonego Bydła Polskiego w Jodłowniku Piotr Smaga.
Obecni byli także przedstawiciele władz miast partnerskich z
Węgier, Rumunii, Słowacji i Austrii.

Święto Plonów rozpoczął barwny korowód gospodarzy, mieszkańców
i licznych pocztów sztandarowych, którego celem był kościół
parafialny, gdzie odprawiona została msza święta dziękczynna.
Następnie  na  placu  obok  budynku  urzędu  gminy  gospodarze
uroczystości tradycyjnie przekazali chleby dożynkowe na ręce
wójta  gminy  Słopnice  Adama  Sołtysa,  przewodniczącego  Rady
Gminy  Józefa  Bednarczyka  oraz  starosty  limanowskiego
Mieczysława Urygi. Kulminacyjnym punktem wydarzenia stało się
uhonorowanie lokalnych rolników i hodowców, a także oficjalne
przekazanie  nowego  samochodu  rozpoznawczo-ratowniczego  dla
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach Dolnych.

W części artystycznej zaprezentowały się panie z Koła Gospodyń
Wiejskich ze Słopnic w występie zatytułowanym „Opowiadanie o
ziołach, które leczą”, a potem sceną zawładnął Paweł Gołecki
wraz z zespołem, prezentując przed publicznością najbardziej
znane i lubiane „szlagiery” muzyki rozrywkowej. Wśród licznych
atrakcji  dodatkowych  można  było  skorzystać  z  przejażdżki
zaprzęgiem konnym, degustacji potraw regionalnych i wyrobów
mlecznych,  prezentacji  maszyn  rolniczych,  loterii  fantowej
Limanowskiej Akcji Charytatywnej oraz placu zabaw z karuzelami
i dmuchanymi zamkami dla najmłodszych.

info/foto. UG Słopnice

„Święto Owocobrania z Jarmarkiem Cysterskim oraz XI Targami
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Tradycyjnej i Regionalnej Żywności” 

Już  po  raz  20.  mieszkańcy  gminy  Jodłownik  mieli  okazję
świętować  zakończenie  zbiorów.  Msza  święta  dożynkowa
odprawiona  została  na  placu  Opactwa  Ojców  Cystersów  przez
arcybiskupa  Stanisława  Budzika,  metropolitę  lubelskiego.
Stamtąd  uczestnicy  przeszli  na  błonia  szczyrzyckie,  gdzie
gospodarz  wydarzenia  –  wójt  Paweł  Stawarz  przywitał
zgromadzonych mieszkańców gminy oraz wszystkich gości. Obecni
byli parlamentarzyści: Urszula Nowogórska i Jan Duda, starosta
limanowski Mieczysław Uryga oraz radny powiatu Jan Puchała.
Całodzienna impreza stała się okazją do prezentacji wystawców
i ich produktów w ramach XI Targów Tradycyjnej i Regionalnej
Żywności.  Natomiast  specjały  zakonnej  spiżarni  i  browaru
cystersów można było nabyć w sklepiku otwartym przy opactwie,
który prowadzi ojciec Karol. Na szczyrzyckiej scenie wystąpiły
zespoły  regionalne:  Mali  Szczyrzycanie,  Pnioki,  Śwarni
Łojcowie,  Wilkowicanie  i  Sami  Swoi  oraz  zespół  regionalny
„ROSSECKER”  z  Austrii  .  Program  kabaretowy  w
charakterystycznym  stylu  zaprezentował  Marcin  Daniec,  a
wieczorem  żywiołowe  show  dał  Czadomen,  który  porwał  do
wspólnej  zabawy  zgromadzony  tłum.  Na  zakończenie  święta
owocobrania  zorganizowano  pokaz  sztucznych  ogni,  a  potem
zabawę taneczną z zespołem Verva Folk.

Fot. TV28

Gminne Dożynki  w Zalesiu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/szcz111-1.jpg
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W gorące popołudnie 15 sierpnia 2023 barwny korowód dożynkowy
przeszedł z placu przy remizie OSP do kościoła parafialnego w
Zalesiu,  gdzie  o  godzinie  15:00  odprawiona  została  msza
dziękczynna za tegoroczne plony i błogosławieństwo Boże dla
rolników i ich rodzin z Gminy Kamienica. Po mszy św. orkiestra
dęta  poprowadziła  zebranych  znów  na  plac  OSP,  gdzie
oficjalnego  otwarcia  dożynek  dokonał  wójt  gminy  Władysław
Sadowski,  który  przywitał  przybyłych  na  uroczystość  gości;
wśród nich byli m.in.: senator Jan Hamerski, posłowie: Urszula
Nowogórska  i  Jan  Duda,  radny  Województwa  Małopolskiego
Grzegorz Biedroń, starosta Mieczysław Uryga i członek zarządu
powiatu  Józef  Jaworski,  radni  gminy  Kamienica  z
przewodniczącym Hilarym Majewskim, przedstawiciele instytucji,
zakładów  pracy,  stowarzyszeń  oraz  sołtysi.  Następnie
przeprowadzony został tradycyjny konkurs wieńców dożynkowych,
a wieczorem publiczność bawiła się przy dźwiękach kapeli ISKRA
oraz zespołu LUZ MUZ. O podniebienia zebranych zadbały Koła
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kamienica.

info/foto UG Kamienica

Dożynki Przyszowskie

Uroczystość na placu obok orlika rozpoczęła Orkiestra Dęta
„Echo Gminy Łukowica”. W powitaniu zabranych przez wójta gminy
Bogdana Łuczkowskiego uczestniczyli radny sejmiku województwa
Grzegorz  Biedroń  starosta  limanowski  Mieczysław  Uryga,
przewodniczący  rady  powiatu  Józef  Pietrzak,  radny  powiatu
Kazimierz  Jasiński  oraz  radni  i  sołtysi  gminy.  W  części
artystycznej  publiczność  mogła  podziwiać  występy  grupy
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dziecięcej  i  grupy  dorosłych  zespołu  regionalnego  „Dolina
Słomki”. Dawne piosenki zagrała kapela zespołu „Przyszowianie”
im. Edwarda Bocheńskiego. Nad bezpieczeństwem i organizacją
dożynek czuwali druhowie OSP w Przyszowej. Regionalne potrawy
i przekąski serwowały panie z KGW w Stroniu oraz „Kobitki spod
Łyżki”- KGW Przyszowa. Na stoisku Koła Pszczelarzy Łukowica
przygotowano  degustację  tegorocznych  miodów  i  wyrobów  z
produktów pszczelich.

foto. UG Łukowica

Uroczystości upamiętniające partyzantów w Glisnem

15 sierpnia pod Luboniem Wielkim w kościele parafialnym w
Glisnem podczas uroczystej mszy świętej po raz 32 oddano hołd
walczącym i poległym partyzantom Oddziału „Adama” i Placówki
„Witolda”  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej,
którzy  w  regionie  zagórzańskim  stawiali  opór  okupacji
niemieckiej.  Wśród  parafian,  członków  rodzin  i  znajomych
leśnych  żołnierzy  obecni  byli  również  honorowi  goście:
posłowie  Barbara  Bartuś  i  Jan  Duda,  radny  powiatu
limanowskiego Bolesław Jania, burmistrz miasta Mszana Dolna
Anna  Pękała,  wójt  gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,
samorządowcy  gmin,  przedstawiciel  krakowskiego  Oddziału
Instytutu Pamięci Narodowej, Michał Masłowski oraz dowódca 114
Batalionu  Lekkiej  Piechoty  Wojsk  Obrony  Terytorialnej  w
Limanowej  ppłk  Marcin  Lorek  i  chor.  Grzegorz  Cichański.
Gościem specjalnym była 90-letnia żona Andrzeja Skowrońskiego
ps.  „Skowronek”,  jednego  z  najmłodszych  w  oddziale.  Mszę
świętą  koncelebrowali  emerytowany  proboszcz  z  Olszówki  ks.
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ppor. Stanisław Kasprzak i rektor ks. Andrzej Sawulski SCJ pod
przewodnictwem  ks.  ppor.  Jana  Zająca.  Wyjątkową  oprawę
muzyczną  przygotowały  chór  im.  ks.  Hajduka  z  parafii  św.
Michała Archanioła w Mszanie Dolnej oraz Orkiestra Dęta „Echo
Gór” z Kasinki Małej. Nie zabrakło też tradycyjnej asysty
członków Grupy Rekonstrukcyjnej „Błyskawica”, Stowarzyszenia
„GIL” Gniazda Integracji Lokalnej z Rabki oraz strażaków OSP.
Następnie  przed  tablicą  upamiętniającą  żołnierzy
partyzanckiego Oddziału „Adama” i Placówki „Witolda” 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej odczytany został Apel
Pamięci  oraz  złożone  znicze  i  wiązanki.  Organizatorzy  nie
zapomnieli o por. Tadeuszu Dębskiem ps. Zając, który zmarł 14
sierpnia  2023  r.  Przez  wiele  lat  uczestniczył  on  w  tych
uroczystościach  przywożąc  sztandar  Związku  Kombatantów
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych.

info/foto: UG Mszana Dolna

 

Ogłoszenie  o  przetargu  na
wynajem lokalu użytkowego
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  I  przetarg  ustny
nieograniczony na wynajem lokalu użytkowego znajdującego się w
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budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w
Limanowej.
Przedmiot  przetargu  stanowi  najem  pomieszczenia  6c
znajdującego  się  na  parterze  budynku  Inkubatora
Przedsiębiorczości  przy  ul.  Fabrycznej  w  Limanowej  o
powierzchni  30,08  m2.
Minimalna cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni użytkowej w/w
placu ustalona została w wysokości 12,00 zł netto. Minimalne
postąpienie 0,20 zł/1m2 netto.
W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Limanowa
działka,  na  której  znajduje  się  budynek  z  przedmiotowym
lokalem, leży w terenie działalności produkcyjno- usługowej
PU3 w strefie ochrony konserwatorskiej. Bezpośredni dojazd z
drogi publicznej. Parking.
Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 30 sierpnia 2023 r. o
godz. 9:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości  dwumiesięcznej  minimalnej  stawki  czynszu  najmu  w
kwocie – 722,00 zł na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej:
Bank Spółdzielczy w Limanowej
Nr rachunku: 57-8804-0000–0000–0012–2353–0013.
Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 25 sierpnia 2023
r.
Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.
W  przypadku  gdy  uczestnikiem  przetargu  jest  osoba  prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć  do  wglądu  aktualny  wypis  z  Krajowego  Rejestru
Sądowego,  a  osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu. Jeżeli
uczestnik  jest  reprezentowany  przez  pełnomocnika,  konieczne



jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do
działania na każdym etapie postępowania przetargowego.
Wadium  przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,
który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w
terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku
przetargu.
Okres najmu lokalu wynosi do 5 lat od dnia podpisania umowy.
Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.
Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale
Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka
9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są
udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć
na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl.

Kondolencje  dla  rodziny  śp.
por. Tadeusza Dębskiego

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Andrzeja Dębskiego

Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie
Dolnej

z powodu śmierci Ojca
śp. por. Tadeusza Dębskiego ps. „Zając”

składają
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi
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Śp. por. Tadeusz Dębski ps. „Zając” – kombatant, był synem
Wojciecha  Dębskiego  „Bicza”  żołnierza  września  1939  r.,
dowódcy oddziału partyzanckiego „Opór” Batalionów Chłopskich.
Od  wielu  lat  swoją  obecnością  uświetniał  uroczystości
patriotyczne  m.in.  Powiatowo-Miejskie  Obchody  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w Limanowej.

Msza Święta pogrzebowa odbędzie się 16 sierpnia br. w kościele
Michała Archanioła w Mszanie Dolnej o godz. 16.00

15  sierpnia.  Święto  Wojska
Polskiego
15 sierpnia w dniu Święta Wniebowzięcia Najświętszej Marii
Panny  obchodzimy  w  naszym  kraju  również  Święto  Wojska
Polskiego.

Święto ustanowione zostało jako upamiętnienie bitwy, jaka w
dniach miedzy 13 a 15 sierpnia 1920 roku rozegrała się w
okolicach  Warszawy  w  obronie  przeciwko  przeważającym  siłom
Armii Czerwonej prowadzącej ofensywę w głąb Europy Zachodniej.

Wydarzenie, jakim była Bitwa Warszawska 1920 r. w historii
powszechnej  zapisało  się  się  nie  tylko  jako  zwycięstwo
polskiego  wojska,  ale  również  jako  jedna  z  najbardziej
przełomowych bitew w historii świata. Polskie zwycięstwo nie
tylko bowiem umocniło i obroniło odzyskaną przez nasz kraj w
1918  r.  niepodległość,  ale  także,  uniemożliwiając  dalsze
natarcie  Armii  Czerwonej  na  zachód  Europy,  powstrzymało
rozprzestrzenienie się ideologii bolszewizmu.

W tym roku świętujemy 103. Rocznicę „Wiktorii Warszawskiej”. W
dniu  Święta  Wojska  Polskiego  pamiętając  o  wartości  i
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niesłabnącej  roli  narodowych  sił  zbrojnych  dla  zachowania
suwerenności i bezpieczeństwa narodowego, dziękujemy wszystkim
żołnierzom  zawodowym,  ochotnikom  oraz  pracownikom  cywilnym
Wojska Polskiego za ich pracę i pełną oddania służbę ojczyźnie
oraz jej obywatelom, wyrażonej w składanej przysiędze.

Wszystkim  żołnierzom  i  osobom  służącym  w  Polskim  Wojsku
składamy  z  okazji  dzisiejszego  święta  najserdeczniejsze
życzenia oraz wyrazy najwyższego szacunku i wdzięczności.

Podsumowanie  25.
Międzynarodowego  Wyścigu
Kolarskiego „Memoriał Henryka
Łasaka” w Limanowej
W sobotę 12 sierpnia 2023 r. w Limanowej ponad 130 kolarzy z
całej  Polski  oraz  Europy  m.in.  Czech,  Węgier,  Niemiec  i
Holandii, także spoza Starego Kontynentu, stanęło na starcie
25. edycji  Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Memoriał im.
Henryka Łasaka. Wyścig poświęcony pamięci wybitnego trenera,
twórcy  sukcesów  polskiego  kolarstwa  lat  70  organizuje
Towarzystwo  Olimpijczyków  Polskich.  Jednym  ze
współorganizatorów  sportowego  wydarzenia  był  Powiat
Limanowski.

Zawodnicy mierzyli się z niezwykle wymagającą, liczącą łącznie
ok. 150 km, górską trasą w Beskidzie Wyspowym,  wiodącą przez
miejscowości: Stara Wieś, Przełęcz  Ostra, Zalesie, poprzez
Przełęcz  Słopnicką  i  Słopnice   ze  startem  oraz  metą  w
Limanowej.  Dopingowali ich liczni kibice, mieszkańcy Powiatu
Limanowskiego oraz miłośnicy kolarstwa. Podczas zawodów obecni
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byli także przedstawiciele samorządów lokalnych, wśród nich:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Władysław  Bieda.  W  Limanowej  gościli   również
Mieczysław  Nowicki  –  Prezes  Towarzystwa  Olimpijczyków
Polskich   i  Dyrektor  Wyścigu  Tadeusz  Mytnik  –  wybitni
sportowcy, wychowankowie słynnego Henryka Łasaka, jak również
córki trenera Ewa i Anna.
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O godzinie 12:45 z ulicy Bronisława Czecha rozpoczął się start
honorowy, a tuż po nim runda wokół Limanowskiego rynku i start
ostry. Kolarze, rywalizując na trasie w Beskidzie Wyspowym,
musieli  pokonać  pięć  okrążeń  trasy  z  dwiema  premiami
specjalnymi  w  Kamienicy  i  Słopnicach  oraz  trzema  premiami
specjalnymi w miejscowości Roztoka. Zawodnikom towarzyszyła w
tym roku słoneczna aura i bardzo wysokie temperatury,  warunki
odpowiadały  więc  poziomowi  emocji   na  trasie  wyścigu.  O
stopniu  jego trudności może świadczyć choćby fakt, iż ze 131
zawodników uprawnionych do startu, ostatecznie 33 sportowców
ukończyło sportowe zmagania.

    

Jako  Pierwszy  na  mecie  w  Limanowej  zameldował  się  Czech
Michael  Kukrle  z  grupy  FELBERMAYR  SIMPLON  WELS  z  czasem
03:50:32, tuż za nim, na kolejnych stopniach podium uplasowali
się: reprezentant Polski Marcin Budziński – HRE Mazowsze Serce
Polski (MSP) – Pol  z czasem 03:50:37  oraz Czech Karel Camrda
z teamu ATT INVESTMENTS (ATT), który osiągnął  wynik 03:50:40.
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Ceremonia dekoracji najlepszych zawodników wyścigu odbyła się
na placu przed Limanowskim Domem Kultury. Puchary i medale
zwycięzcom  wręczali:  Burmistrz  Miasta  Władysław  Bieda,
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Tadeusz Mytnik i
Mieczysław Nowicki.
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Pełna lista zawodników oraz szczegółowa tabela wyników 25.
Memoriału Henryka Łasaka dostępna jest  TUTAJ.

Gratulujemy sportowcom osiągniętych wyników, pięknej sportowej
walki  i  postawy  oraz  dziękujemy  za  niezapomniane  emocje,
których dostarczyły kibicom wszystkie przejazdy.

Warto  podkreślić,  iż  12  sierpnia   podczas  memoriały  w
Limanowej,  również najmłodsi amatorzy kolarstwa mieli swój
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własny wyścig  – Mini Wyścig im. Henryka Łasaka.

    

    

Zawody odbyły się na trasie wyznaczonej wzdłuż ul. Bronisława
Czecha,  na  trzech  różnych  dystansach,  według  kategorii
wiekowych. Osobno startowali dziewczęta oraz chłopcy, łącznie
100 młodych kolarzy, którym najbardziej kibicowali rodzice i
najbliżsi. Tu również nie zabrakło emocji i doskonałej zabawy.
Wszyscy uczestnicy Mini Wyścigu zostali nagrodzeni medalami i
upominkami,  które  wręczyli:  Burmistrz  Miasta  Limanowa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1060.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1051.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1082.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1060.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1051.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1084.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1041.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1084.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1041.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1065.jpg


Władysław  Bieda,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
reprezentujący  Towarzystwo  Olimpijczyków  Polskich  –  Tadeusz
Mytnik  i  Mieczysław  Nowicki.  Najlepsi  młodzi  kolarze  –
zdobywcy  trzech  pierwszych  miejsc  w  każdej  z  kategorii  –
otrzymali także puchary Burmistrza Miasta Limanowa.

    

    

Dla  najmłodszych  uczestników  wydarzenia  organizatorzy
przygotowali dodatkowe atrakcje, w tym: kącik rekreacyjny z
malowaniem twarzy i animatorką zabaw. Podczas wyścigu swój
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program zaprezentowały również cheerleaderki „Diamond Cheer” z
Kamienicy.

    

Podczas 25. Memoriału Henryka Łasaka wiele osób odwiedziło też
namiot promocyjny Powiatu Limanowskiego, gdzie dostępne były
materiały  informacyjnie  na  temat  regionu  i  atrakcji
turystycznych oraz gry z nagrodami o tematyce turystycznej.
Natomiast  stoisko  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Sowlinach
oferowało  regionalne  przysmaki.

Dziękujemy organizatorom, zawodnikom, uczestnikom kolarskiego
święta  Ziemi  Limanowskiej,  które  jest  również  doskonałą
promocją i sportową wizytówką  naszego regionu. Zapraszamy w
przyszłym roku na kolejną edycję!
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Powiat  limanowski  na
sierpniowy  „długi  weekend”.
Przegląd wydarzeń
Zapraszamy na przegląd wydarzeń oraz imprez kulturalnych i
turystycznych, które odbędą się w tym tygodniu dniach (15 do
20 sierpnia) w Powiecie Limanowskim.

 

 

 

 

 

15 sierpnia 2023 r.

Uroczystość patriotyczna w Glisnem (gmina Mszana Dolna)1.

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-na-sierpniowy-dlugi-weekend-przeglad-wydarzen/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-na-sierpniowy-dlugi-weekend-przeglad-wydarzen/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-na-sierpniowy-dlugi-weekend-przeglad-wydarzen/


2.  15  sierpnia  o  godzinie  13:00  rozpoczną  się  Dożynki
Przyszowskie. Na wydarzenie zapraszają wójt gminy Łukowica,
sołtys wsi Przyszowa oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i
Turystyki w Łukowicy.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/plakat-glisne-nowe-logo.jpg


3. We wtorek, 15 sierpnia, na placu przy remizie OSP w Zalesiu
odbędą się Dożynki Gminy Kamienica. Święto plonów poprzedzone
będzie uroczystą mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.
Rozpoczęcie wydarzenia o godz. 14.30.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/8024ce3ab6ac764061b5efee107ea1d8_big.jpg


3. 15 sierpnia akcja „Odkryj Beskid Wyspowy” zagości na górze
Potaczkowej w gminie Niedźwiedź. Na szczycie oprócz stałych
punktów programu odbędzie się konkurs na tradycyjny bukiet.

Turyści  wyruszą o godz. 8.00 z Parku Miejskiego w Mszanie
Dolnej  oraz  sprzed  siedziby  Związku  Podhalan  w  Porębie
Wielkiej o godz. 9.00.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/b121b095c1b77496379d692c7b90a6ac_big.jpg


4.We wtorek 15 sierpnia br. w Szczyrzycu (Gmina Jodłownik)
odbędzie  się  Święto  Owocobrania,  połączone  z  Jarmarkiem
Cysterskim oraz XI edycją Targów Tradycyjnej i Regionalnej
Żywności.

W programie m.in. prezentacja produktów i potraw tradycyjnych,
występy  zespołów  regionalnych,  występ  kabaretowy  Marcina
Dańca, koncert Czadomana, zabawa taneczna z  zespołem „Verva
Folk”, losowanie nagród w loterii oraz pokaz sztucznych ogni.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/442b0b6ac7ba20f3c9e86a11908592e8_big.jpg


17 sierpnia 2023 r.

1. W czwartek 17 sierpnia ostatni w tym roku seans wakacyjnego
kina  letniego  w  amfiteatrze  w  Porębie  Wielkiej  (Gmina
Niedźwiedź).  Rozpoczęcie  seansu  o  godz.  20:00

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/owocobranie_plakat3.png


19 sierpnia 2023 r.

O godz.12:00 na torze trialowym im. Jarosława Gęsiaka (ul.1.
Bronisława Czecha) w Limanowej rozpocznie się Trial – III Runda
Mistrzostw  Strefy  Południowo-Zachodniej  Polski  Memoriał  im.
Jarosława Gęsiaka

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/367686853_685527680273010_693849611881216941_n.jpg
https://miastolimanowa.pl/wydarzenie/memorial-im-jaroslawa-gesiaka-iii-runda-mistrzostw-strefy-poludniowo-zachodniej-polski-trial/?time=202308191200
https://miastolimanowa.pl/wydarzenie/memorial-im-jaroslawa-gesiaka-iii-runda-mistrzostw-strefy-poludniowo-zachodniej-polski-trial/?time=202308191200


2. W dniach 19-20 sierpnia br. odbywać się będzie w Limanowej
sportowe wydarzenie biegowe XRUN Limanowa Fest.

Na uczestników czekać będą specjalnie wyznaczone trasy na 4
dystansach: 10 km Beginner, 22 km Mini, 38 km Classic oraz 50
km Marathon, a także Bieg KIDS.

Szczegóły na stronie: https://nietuzinkowebiegi.pl/

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/TRIAL-500x700.jpeg
https://nietuzinkowebiegi.pl/


20 sierpnia 2023 r.

W dniach 19-20 sierpnia 2023 r. Wójt Gminy Mszana Dolna1.
oraz Przewodniczący Rady Gminy Mszana Dolna zapraszają 
na  stadion  sportowy  „Witów”  w  Mszanie  Górnej,  gdzie
odbędzie  się  impreza  plenerowa  Gminy  Mszana  Dolna
„Zagórzańskie  Lato”  oraz  „Festiwal  Kultury  Beskidu
Wyspowego Beskidzkie Rytmy i Smaki”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/340081165_613317713596617_7201726464760582547_n.jpg


2. 20 sierpnia 2023 r. Gmina Laskowa oraz GOKSiT w Laskowej
zapraszają na gminne uroczystości dożynkowe, które odbędą się w dniu
20 sierpnia 2023 roku w Sechnej i Ujanowicach.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/plakat1.jpg


3. 20 sierpnia br. w parku Małachowskich w Dobrej od godziny
14:00 odbędą się Dożynki Gminne zorganizowane przez GOK oraz
Urząd Gminy Dobra

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/goksit-p01-1691500788.jpg


4. W niedzielę 20 sierpnia br w ramach akcji ” Odkryj Beskid
Wyspowy” odbędzie się wyjście na górę Golców (gm. Limanowa).

Start: godzina 8:00; Młyńczyska, parking obok kościoła

Trasa: szlak niebieski Golców – szlak niebieski –  Jabłoniec –
Limanowa

 

Zapraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Plakat-DO-YNKI-GMINNE-2023-6-1692015094.png


 

 

 

 

Podpisano umowy na realizację
zadań  drogowych  w  ramach
środków z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg
W  piątek  11  sierpnia  2023  r.  w  Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej w obecności II Wicewojewody Małopolskiego Mateusza
Małodzińskiego  oraz  przedstawicieli  siedmiu  samorządów  z
terenu  powiatu  limanowskiego  zostały  podpisane  umowy  na
realizację  zadań  drogowych  w  ramach  środków  z  Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg.

Powiat Limanowski otrzymał dofinasowanie w wysokości 80% ze
środków  budżetu  Państwa  na  remont  drogi  powiatowej  w
miejscowości Słopnice Górne (rejon oś Piechoty i Pachuty oraz
Szkoły Podstawowej). Szacunkowy koszt zadania wynosi 1 569
188,00 zł. Uzyskane dofinansowanie z RFRD to 1 244 821,00 zł
kosztów  kwalifikowanych,  pozostały  udział  finansowy  będą
stanowiły środki własne Powiatu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisano-umowy-na-realizacje-zadan-drogowych-w-ramach-srodkow-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisano-umowy-na-realizacje-zadan-drogowych-w-ramach-srodkow-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisano-umowy-na-realizacje-zadan-drogowych-w-ramach-srodkow-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisano-umowy-na-realizacje-zadan-drogowych-w-ramach-srodkow-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog/


Zakres zadania będzie obejmował wykonanie nowej nawierzchni
bitumicznej,  utwardzeni  poboczy  drogi,  uregulowanie
odwodnienia, poprawę infrastruktury bezpieczeństwa – przejść
dla pieszych, wykonanie oświetlenia dedykowanego przejść, wraz
z  oznakowaniem,  montaż  2  szt.  tablic  informacyjnych  o
obowiązującej prędkości tzw. radarów, remont nawierzchni na
zatokach, oznakowanie drogowe.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/DSC_4281.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/DSC_4364.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/DSC_4405.jpg


Podczas spotkania w Starostwie Powiatowym w Limanowej Starosta
Limanowski  Mieczysław Uryga w imieniu wszystkich samorządów
skierował  podziękowania  za  wsparcie  rządowe  dla  realizacji
zadań drogowych w powiecie:

–  Dziękuję  Rządowi  Premiera  Mateusza  Morawieckiego  za
wspieranie  zadań  drogowych,  tak  ważnych  dla  poprawy
bezpieczeństwa  w  naszym  regionie.

 

 

 

Zaproszenie  na  festyn
parafialny
13  sierpnia  2023  r.  na  stadionie  LKS  Płomień  Limanowa  od
godziny  13:00  odbędzie  się  festyn  parafialny  z  okazji
przypadającego w 2025 r. 700 – lecia parafii p.w. Wszystkich
Świętych  w  Łososinie  Górnej  .  Całkowity  dochód  z  festynu
zostanie  przeznaczony  na  cele  remontowo  –  inwestycyjne
parafii. Jednym z patronów honorowych wydarzenia jest Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/DSC_4435.jpg
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W ramach wydarzenia odbędą się m.in:  turniej o Puchar ks.
proboszcza  (rozpoczęcie  godz.  10:00),  występ  orkiestry
parafialnej i zespołu regionalnego „Starowiejski Hyr”, loteria
z nagrodami i wiele innych atrakcji.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  pełnym  programem  imprezy
zamieszczonym na poniższym plakacie informacyjnym:



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/PLAKAT-FESTYN-ŁOSOSINA-G-002.jpg

